



Neverwaste - polska aplikacja, która wspiera społeczne dzielenie się żywnością

2023-12-21

W obliczu rosnącego problemu marnowania żywności, który dotyka Polskę i cały świat, pojawiło się innowacyjne rozwiązanie - aplikacja *Neverwaste*. Jej celem jest redukcja ilości marnowanej żywności poprzez ułatwienie dzielenia się nadwyżkami produktów spożywczych pomiędzy użytkownikami.

Z inicjatywy fundacji „Raz się żyje” uruchomiona została aplikacja *Neverwaste*. Jest to bezpośrednia odpowiedź na globalne wyzwanie, jakim jest marnotrawstwo żywności. Według danych FAO, każdego roku na świecie marnuje się około jedną trzecią wyprodukowanej żywności, co przekłada się na ogromne straty ekonomiczne i środowiskowe. W Polsce rocznie marnowane jest niemal 4,8 mln ton żywności, a najwięcej, bo aż 60% jedzenia trafia do śmieci prosto z naszych domów. Oznacza to, że w każdej sekundzie przez cały rok w naszych koszach ląduje ok. 92 kg żywności. Najczęstszymi powodami wyrzucania produktów spożywczych i komponentów żywności w gospodarstwach domowych są: psucie się żywności (65,2%), przeoczenie daty ważności (42,0%), przygotowanie zbyt dużej ilości jedzenia (26,5%), zakup zbyt dużej ilości żywności (22,2%) oraz nieprzemyślane zakupy (19,7%).*

Aplikacja *Neverwaste* pozwala użytkownikom na dzielenie się żywnością poprzez wystawienie w formie ogłoszeń produktów i posiłków o bliskiej dacie ważności i tworzenie społeczności, która w ten sposób może realnie wpływać na zmniejszenie ilości marnowanego jedzenia. Dzięki funkcjom takim jak mapa dostępnych produktów, system rezerwacji i oceny, *Neverwaste* ułatwia nawiązywanie kontaktów oraz wymianę, pomagając jednocześnie osobom potrzebującym.

- Nasza aplikacja jest czymś więcej niż tylko platformą do wymiany żywności. To część ruchu społecznego, który stawia czoła marnowaniu żywności poprzez proaktywne działanie. Wierzymy, że technologia może być siłą napędową zmiany i ma moc łączenia ludzi wokół wspólnego celu - mówi Kacper Balawajder, wiceprezes fundacji „Raz się żyje” i inicjator projektu *Neverwaste*.

Projekt zyskał wsparcie partnerów lokalnych, m.in. krakowskiej sieci kawiarni Nakielny i piekarni Awiteks, telakces.com, grupy Amax - właściciela portów i obiektów wypoczynkowych na Mazurach oraz partnerów ogólnopolskich - firmy Oknoplast i Fundacji Cyfrowa Przyszłość, ustanowionej przez NASK Państwowy Instytut Badawczy oraz Instytut Łączności Państwowy Instytut Badawczy.

- Fantastycznie jest obserwować, jak technologia może pomagać szerzyć dobro i pomagać efektywnie zarządzać zasobami. *Neverwaste* nie tylko przyczynia się do zmniejszenia marnowania żywności, ale również wspiera lokalną społeczność, która oparta jest na podobnych wartościach i budowaniu wspólnoty. Jesteśmy dumni, że możemy być częścią tej inicjatywy, pokazując światu, jak narzędzie technologiczne może wspierać zrównoważony rozwój i solidarność społeczną - mówi Martyna Różycka, prezeska Fundacji Cyfrowa Przyszłość

- 4,8 mln ton zmarnowanej żywności rocznie to dane, które są bardzo niepokojące. Dla Oknoplast zaangażowanie w ten projekt to nie tylko wsparcie finansowe, ale także aktywny udział w ruchu społecznym, który stawia czoła problemowi marnowania żywności. Wierzymy, że



technologia może być siłą napędową zmiany i pomóc ludziom zmienić świat na lepsze. Dlatego z dumą angażujemy się we wsparcie projektu *Neverwaste*. Rewolucja foodsharingowa zaczyna się od Polski i zachęcamy wszystkich do dołączenia do tego szlachetnego wysiłku – mówi Magdalena Cedro-Czubaj, szefowa marketingu Oknoplast.

- Zaangażowanie w projekt *Neverwaste* to dla nas naturalna konsekwencja działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. Każde ciastko przygotowane w naszej cukierni, wszystkie nasze wypieki słodkie i wytrawne, niosą ze sobą przesłanie odpowiedzialności i lokalnego działania. *Neverwaste* to doskonały przykład na to, jak nowoczesne technologie mogą służyć promowaniu odpowiedzialnej konsumpcji i jak każdy z nas może wpływać na ograniczenie marnowania żywności. Zapraszamy naszych gości do przyłączenia się i korzystania z aplikacji *Neverwaste*, aby wspólnie tworzyć lepszy świat – dodaje Monika Czajowska, reprezentująca sieć kawiarni Nakielny, jednego z głównych partnerów wspierających aplikację

Aplikacja *Neverwaste* jest dostępna dla wszystkich mieszkańców Polski powyżej 18. roku życia i już teraz można ją pobrać z [Google Play](#) i [App Store](#). Więcej informacji o aplikacji i jej funkcjonalnościach można znaleźć na oficjalnej stronie internetowej neverwaste.pl

* Straty i marnotrawstwo żywności w Polsce Skala i przyczyny problemu. Publikacja w ramach projektu: „Opracowanie systemu monitorowania marnowanej żywności i efektywnego programu racjonalizacji strat i ograniczania marnotrawstwa żywności – PROM”, realizowanego w ramach strategicznego programu badań naukowych i prac rozwojowych GOSPOSTRATEG, finansowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju.